
 
 

UCHWAŁA NR IX/73/2025  
RADY GMINY W LIWIE 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Liw. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) Rada Gminy w Liwie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie gminne, zwanych 
dalej „świetlicami”. 

2. Celem działania świetlic jest: 

1) integracja środowiska lokalnego, 

2) organizacja przez Gminę imprez dla mieszkańców, 

3) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi i Gminy, 

4) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

5) umożliwienie prowadzenia działalności statutowej organizacjom działającym na terenie gminy, takim jak: 
KGW, OSP, Stowarzyszenia itp., 

6) promowanie kultury, oświaty, sportu i rekreacji na wsi, 

7) organizacja spotkań lokalnych organizacji społecznych, 

8) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami wsi, 

9) organizacja spotkań z organizacjami i środowiskami lokalnymi, 

10) promocja wsi i Gminy. 

3. Świetlice mogą być okazjonalnie wynajmowane osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, w szczególności w celu organizacji spotkań, 
konferencji, uroczystości, chrzcin, urodzin, wesel. 

4. Świetlice są ogólnodostępnymi obiektami publicznymi, w związku z tym użytkownicy zobowiązani są 
do: 

1) korzystania ze świetlic zgodnie z zawartą umową z poszanowaniem mienia publicznego, 

2) przestrzegania przepisów bhp, p.poż i sanitarnych oraz do zachowania porządku i czystości, zgodnie 
z odrębnymi przepisami, 

3) stosowania się do zaleceń opiekuna świetlicy 

§ 2. 1. Zarządzającym świetlicą jest opiekun wyznaczony przez Wójta Gminy Liw.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 2720



2. Korzystanie ze świetlicy wymaga wcześniejszego uzgodnienia terminu z opiekunem świetlicy. 

3. Godziny otwarcia świetlicy ustalane są z opiekunem świetlicy zgodnie ze zgłoszonym 
zapotrzebowaniem. 

§ 3. 1. Korzystanie ze świetlicy odbywa się w ramach niżej wskazanych umów zawartych z Wójtem 
Gminy: 

1) użyczenia – na podstawie  umowy użyczenia 

2) najmu – na podstawie  umowy najmu w celu organizacji: 

a) imprez okolicznościowych o charakterze prywatnym, 

b) imprez o charakterze komercyjnym. 

2. Umowa użyczenia lub umowa najmu świetlicy może być zawarta z osoba pełnoletnią. 

3. Dzieci lub młodzież mogą korzystać ze świetlicy wyłącznie w obecności opiekuna  lub osoby przez 
niego upoważnionej. 

4. Korzystanie ze świetlicy na podstawie umowy użyczenia polega na nieodpłatnym udostępnianiu 
świetlicy na cele gminne, takie jak zebrania wiejskie, zebrania związane z wyborami powszechnymi, zebrania 
i spotkania organizowane przez Gminę Liw, sołtysów, szkołę, imprezy okolicznościowe i inne przedsięwzięcia 
skierowanie do ogółu mieszkańców. 

5. Korzystanie ze świetlicy na podstawie umowy najmu polega na odpłatnym udostępnianiu świetlicy 
podmiotom trzecim (osobom fizycznym, osobom prawnym, jednostkom organizacyjnym nie  posiadającym 
osobowości prawnej) w czasie, w którym nie jest ona wykorzystywana dla celów gminnych, o których mowa 
w ust. 4. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy do ustalenia stawek opłat za korzystanie ze świetlic. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liw. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Jaszczur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2720


	UCHWAŁA NR IX/73/2025  RADY GMINY W LIWIE z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-03-18T13:05:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




